
Olomoucký kraj, leader              

v materiálovém využití odpadů 

do roku 2030

Ekonomické řešení odpadového hospodářství obcí v Olomouckém kraji. 

Na to jste si založili Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s.



Sběr tříděného odpadu a SKO + objemné 

odpady
Situace v Olomouci

17 000

17 500

18 000

18 500

19 000

19 500

20 000

20 500

2015 2016 2017 2018 2019 2020

P
ro

d
u

k
c

e
 v

 t
u

n
á

c
h

 

Roky

Tříděný odpad

SKO, OO

Materiálové využití

49,07 %

46,8 %

49,0 %

48,0 %



Proč jsou odpady aktuální téma? 

Povinná recyklace 55 % všech 

komunálních odpadů

Rostoucí skládkovací poplatek

500 Kč/tuna 2020

1 500 Kč/tuna 2025

1 850 Kč/tuna 2029

• 60 % recyklace

• Zákaz skládkování            

výhřevných odpadů 

• V Olomouckém kraji se 

ve 2021 skládkovalo 

180 927 tun 

komunálních odpadů

2025 2030 2035

• 65 % recyklace

• 25 % energetického využití 

odpadu

• Max. 10 % skládkování 

nevýhřevných komunálních 

odpadů

Evropské cíle & Nový zákon o odpadech 



Návrh řešení za Servisní 

společnost odpady 

Olomouckého kraje, a.s.

Komunální odpadová infrastruktura



Servisní společnost 

odpady Olomouckého 

kraje, a.s.

Linka Olomouc Linka 

Zábřeh /Šumperk
Linka Jeseník

450 mil. Kč

30-210 mil. Kč

Svoz odpadu

40-140 mil. Kč

Skládka Medlov, 

Přerov, Jeseník

Překladiště Doplňující 

infrastruktura:

- Objemný odpad

- Bio-odpad

- Pyrolýza (výměty)

- …..

V případě potřeby ze 

strany akcionářů je 

možné dobudovat 

navazující 

infrastrukturu pro 

snížení celkových 

nákladů na odpady. 

Skládky ve vlastnictví 

akcionářů 

V případech, kdy 

se přeprava 

ukáže být 

neefektivní, se 

vybudují 

překladiště                    

z KUKA vozů do 

kontejnerů. 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. bude budovat ta zařízení, o které budou mít po shodě zájem 

akcionáři za účelem vytvoření bezpečné infrastruktury pro komunální odpady.

Pro oblasti, kde bude 

problém se zajištěním 

svozu lokálními 

podniky. 



Financování investičních záměrů příspěvkem 
1 500 Kč 

na občana obce rozloženého do šesti let 

Projektová dokumentace a 

žádost o dotaci dotřiďovací 

linka Olomouc 

Svoz

Digitalizace 

Plán logistického systému 

2026

Výstavba 

vodovod, kanalizace, ČOV

405 mil. Kč

338 Kč

2024Roky:

Výše investice:

Příspěvek na občana:
45 mil. Kč

150 Kč

2023

Spuštění linky 

Olomouc

Výstavba 

- překladišť 

Projektová 

dokumentace 

Příprava před-

třiďovacích linek

2025

Výstavba 

- před-třiďovacích

linky 

Zábřeh/Šumperk

Modernizace linky 

Jeseník

2026

Kompletní krajská 

odpadová 

infrastruktura

2027

Výstavba

- dotřiďovací    

linka v Olomouci

Zpracování 

objemných 

odpadů

Plán gastroodpad 

5 mil. Kč

338 Kč

250 mil. Kč

225 Kč

? mil. Kč

225 Kč

2028
? Kč

224 Kč

Aktivity                           

v daném roce: 



Co je potřeba od obcí:

a) Stát se akcionářem Spolku 

Odpady Olomouckého kraje

b) Podepsat smlouvu o smlouvě 

budoucí na předání odpadu

c) Nakoupit akcie 

2022 -15 Kč akcie 

2023 – 20 Kč akcie 

d) Alokovat 150 Kč v rozpočtu 

na 2023 pod paragrafem 

3727 a položkou 6313
Lukáš Václavík MSc.

+420 606 721 191

vaclavik@tsmo.cz

Ing. Zuzana Ochmanová

+420 724 026 616

z.ochmanova@olkraj.cz


